liorum, dato sanguine in pretium; pro cuius nobili spectabili trophæo, vulnerum vestigia micant etiam corpore glorioso, ut iudex respiciat merita, respiciens vulnera, & concedatur in munus filiorum gratia. Ecce summa pietas & flagrantissima charitas, Deus his attentis iustificat: & Christus aversos damnat, trudens in poenam, quos vocavit ad gratiam; quippequam habentes libertatem filiorum, ultrò dederunt se in captivitatem demonum. Denique. Quæ non passus pro illorum nasciscenda salute? Succubuit mortietiam solvit quod non rapuit; ceterum deviant à gratia, quanvis pro illis interpellent vulnera. Revocat à perditione, sed illi manent in iniquitate. Vocat, fugiunt; trahit, sed renunt: meritoque, qui pro illis mortuus, accusat, & simul pietate damnat; quippe desperat illorum conversiones, dum tanta frustratæ iacent demonstrationes pietatis.

12. Dicit Paulus. Condemnat improbos Christus Iesus, qui pro illis mortuus est; qui Patrem, nec irascatur, incessanter rogat; qui pro illis, ne damnentur, interpellat; qui pro gloria illorum surrexit à mortuis, & gloriosus etiam sedet ad dexteram Patris. Ad quid mors illius, ne illi morerentur; si forte illius in aeternum damnantur? Quorsum gloria Christi resurgentis, & assumpti in Empyrium, si illi detruduntur in infernum? Quorsum tot pietatum insignia? Ut iustinetur damnationis causa, ac inopium ex clementia constet quam vana fiducia, obduratione cordis, & obstinatione voluntatis: equidem obdurata sanè peccatorum crimine, obiectis passione Christi, anastasi, & attentione; quorum corda non movent in poenitentiam nec passio Christi, nec mors, nec gratia exhibita, nec futura in caelo gloria. Perpendamus connexionem. *Deus qui iustificat, quis est qui condemnat?* Christus Iesus, qui ne condemnarentur, mortuus est. Iesus & mortuus pro illis? Profectò. Morte Christi facta fuit iustificatio. Ad gratiam admisi Christi sanguine & morte, à qua recesserunt, quia gratis iustificati: Christusque pro illis tanta passus, vulneribus criminatur, causaque damnationis ab ipso amore dirimitur; quia criminibus crebris ausi contemnere gratiam, quoniam morte Christi in primis nacti sunt misericordiam. Ni per Christum, minime Deus iustificaret, nec offensam læsæ maiestatis remitteret: Christusque quos traxit amore culpæ catenis in aeterni flammis ignis. Eduxit vindictam in fortitudine in libertatem fi

Corda dura, que in poenitentiam non movent passio Christi, gratia promissa, & gloria superventura.

2

Unde Christi
piani ma-
ius enat?

à gratia recesserunt iustificati per ipsum. Misericordia eius à progenie in progenies timentibus cum ob iustitiam exactam, & nequaquam desipientibus promptitudine pietatis innatam misericordiam: equidem mala & male mentis gaudia, misericordiae fiducia, qua cogitant, quod semper talvos faceret, quia semel fecit. Deus per Christum iustificat, at abdicta gratia vexat: si quidem minimè criminibus parceret, qui propter crimina illorum nec filio proprio pepercit.